1

平成２９年度 第３回 志木市町内会連合会役員会 会議録

１ 日時   平成２９年７月３日(月)

        １７時００分～１８時００分

２ 場所   志木市役所 ５階 ５０１会議室

３ 出席者  役 員： ① 大木会長

② 清水副会長

            ③ 木下副会長

            ④ 大熊副会長

            ⑤ 竹前監事

            ⑥ 斉藤監事

            ⑦ 池ノ内会計

       事務局： ① 野口課長

② 伊東主査

            ③ 田中主事

［１］開会

［２］あいさつ     大木会長

［３］議事 （進行：大木会長）

 （１）平成２９年度第１回町内会長会議の再確認

    町内会長会議で挙がった発議について協議した結果、以下

のとおりとする。

    ア：定例総会の委任状、事前資料配布、実施場所について

      ・委任状は実施せず今までどおりとする。

      ・事前資料配布は実施せず今までどおりとする。

      ・実施場所は今までどおり県外とする。

    イ：視察研修後のアンケートについて

      ・研修終了後に感想、次回開催場所の希望について

アンケートをとり、実施の参考とすることにする。

2

 （２）平成２９年度先進地視察研修について

    昨年の台風９号で「床下・床上浸水や道路冠水」などの被

害があったことにより、水災害時の町内会としての対応・

対策などについて学ぶこととする。

場所については、平成２７年の「鬼怒川決壊による水害」

を経験した茨城県常総市を視察候補とすることとなった。

 （３）第４回役員会について

    次のように決定した。

    日時 平成２９年９月５日（火）午前１０時～

場所 市役所５０１会議室

 （４）その他

    既存の活動状況を明確にするために、連合会として加入・

活動している団体や委員について、ホームページに一覧を

開示することとする。

［４］閉会